令和 4 年８月２日

長野県立大学後援会 会員 各位

長野県立大学後援会

 会長 熊﨑 達也

令和 4 年度 長野県立大学後援会総会 web 表決の結果について

 会員のみなさまにおかれましては、日頃より後援会活動につきまして、格別なご支援とご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年度の総会議決はお知らせいたしましたとおり Web 表決で実施いたしました。

その結果について、下記の通りご報告いたします。

記

１ Web 表決受付期間 令和４年 7 月 7 日(木)～令和 4 年 7 月 20 日(水)受付分まで

２ 対象会員数  785 名（令和 4 年 6 月 30 日現在）

３ 回答者数   314 名

４ Web 表決結果

  下記すべての議案について、後援会会則第 9 条第 1 項に則り過半数以上の賛成をもって

可決・承認されました。

議 案 賛成 反対

第 1 号議案 令和 3 年度長野県立大学後援会事業報告（案） 313 １

第 2 号議案 令和３年度長野県立大学後援会収支決算書(案) 314 ０

第 3 号議案 令和４年度長野県立大学後援会事業計画（案） 314 ０

第 4 号議案 令和 4 年度長野県立大学後援会収支予算書（案） 312 ２

第 5 号議案 長野県立大学への後援会業務の委託について（案） 314 ０

第６号議案 令和 4 年度役員選出（案） 314 ０

５ 議案に係る質問への回答

Q-1：後援会業務の直積的経費が予算書に計上されていないが、第 5 号議案が採決された

ところで改めて提案があるのか。

  A：改めての提案はございません。なお、大学への業務委託については、直接的経費の

みを後援会が負担する委託契約とするため、間接的経費は計上しておりません。

Q-2：第 1 号議案、「会報発送作業補助謝礼」はどのような方に依頼をして、謝礼の金額

は一人当たり幾らだったのか。また個人情報の保護に配慮しているか。

A：会報発送作業補助は、本学学生に依頼しまして、謝礼の金額は一人当たり 5,000 円

（クオカード）でした。個人情報の保護に配慮して作業を行いました。

Q-3：予算が実績にて更新されているが卒業生記念品予算が前年度△97,883 円だがその

  ままなのは？前年度の記念品の人数が明記していないのは？

A：R３年度の予算超過は、単価が低く抑えられるよう記念品を入れる手提げ袋を 2 年

分購入したこと、学生主導の卒業式実行委員会にて在校生から卒業生に花を贈る

イベントへ補助したためで、R4 年度は予算内で執行可能と見込みました。

卒業生記念品は 220 個でした。次回より購入数を明記いたします。

Q-4：後援会業務の委託について、後援会会則などの変更が必要では？

A：業務委託による後援会の会則内容に変更がないため、会則の変更は不要でした。

Q-5：予備費についてコロナ禍で様々な支出が無くなっている中、会費は例年通りならば受

益者負担となるように検討してほしい。寮外生交流への助成も考えてほしい。

A：使途内容については、今後理事会で検討してまいります。コロナ禍における 1 年生交流

会は、寮生だけでなく寮外生も対象とし、サークル活動費等を含め広く学生活動をサポー

トいたしました。R３年度も寮生に限らず、全学生を対象に助成を行っています。

以上